PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 192 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 83 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

Preâmbulo

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 066/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 192/2022, modalidade pregão

presencial nº 083/2022, registro de preços n° 066/2022, menor preço global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-09

GERO EUGÊNIO RODRIGUES

SILVESTRE

R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI 19.288.485/0001-99 WYLLIAM CECÍLIO SILVA

VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272 27.795.114/0001-21

ROGERIO AUGUSTO FERREIRA

SCHOTT

TESSALIA PUBLICIDADE LTDA 47.316.506/0001-78 Sem representante

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - RECEITUARIO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 TESSALIA PUBLICIDADE LTDA Classificado R$ 48.420,0000

3 EMBACOM LTDA Classificado R$ 61.182,2000

2 VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272 Classificado R$ 61.182,2000

1 R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI Classificado R$ 61.182,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - RECEITUARIO
Data / Hora Fornecedor Valor
01/12/2022 09:33:03 R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI R$ 48.419,0000

01/12/2022 09:33:13 VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272 R$ 0,0000

01/12/2022 09:33:26 EMBACOM LTDA R$ 48.418,9000

01/12/2022 09:33:35 TESSALIA PUBLICIDADE LTDA R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - RECEITUARIO
Data / Hora Fornecedor Valor
01/12/2022 09:34:14 R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI R$ 0,0000

01/12/2022 09:34:18 EMBACOM LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - RECEITUARIO
Fornecedor Valor Vencido
EMBACOM LTDA R$ 48.418,9000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

EMBACOM LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: EMBACOM LTDA Total R$ 48.418,60

Lote 1 - RECEITUARIO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

5114

Cartilha – Fluxo de

licenciamento

Folder em papel A4 com 2

dobras, papel offset 120g,

impressão frente e verso,

cores conforme o anexo 6

Unidade 300,0000 1.5400 462.00000000 20,34% EMBACOM

136290

5113

Ficha de Consulta

1 via 21x30cm, 4x0 cores,

Tinta Preta, Verde Bandeira,

Tinta Azul Escala em Off Set

70g, Bloco com 100 unidades.

Conforme o anexo 05

Bloco 100,0000 13.5400 1354.00000000 19,98% EMBACOM

136290

5111

Ficha de Registro de

atividades da equipe de

saúde.

1 via 21x15cm, 3x0 cores,

Tinta Preta, Verde Bandeira,

Tinta Azul Escala em Off Set

70g, impressão frente e

verso, bloco contendo 500

folhas. Conforme o modelo:

Anexo 03

Bloco 1.000,0000 24.5000 24500.00000000 22,01% EMBACOM

136290

5116

Laudo Médico de alto custo.

1 via 21x15cm, 3x0 cores,

Tinta Preta, Verde Bandeira,

Tinta Azul Escala em Off Set

70g, bloco contendo 500

folhas, conforme o anexo 8.

Bloco 100,0000 20.3200 2032.00000000 20,00% EMBACOM

136290

5117

Notificação de Receita B,

tamanho 22 x 9,5 cm, 1 x 0,

cor Azul, papel off set 75g,

colado, bloco contendo 50

folhas com numeração

sequencial 03006001 a

03008000 e picote lateral.

Anexo 9

Bloco 40,0000 6.4900 259.60000000 19,71% EMBACOM

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

5115

Pasta para exames

Tamanho 30cm de altura x

44cm de comprimento:

impressão 30cm de altura x

22 cm e o restante do

tamanho na cor branca.

Impressão colorida em três

cores, tinta branca, tinta azul

escala, tinta verde bandeira

feita em papel tríplex 275g,

conforme o anexo 7.

Unidade 3.000,0000 1.5100 4530.00000000 18,38% EMBACOM

136290

5118

Planilha de Marcação de

Consultas

1 via 21x15cm, 3x0 cores,

Tinta Preta, Verde Bandeira,

Tinta Azul Escala em Off Set

70g, bloco contendo 100

folhas, conforme o anexo 10.

Bloco 100,0000 8.6600 866.00000000 20,06% EMBACOM

136290

5110

Receituário de controle

especial com logomarca,

tamanho 15 x 21 cm, 1 x 0,

cor em papel Offset

apergaminhado 75g,

carbonado, colado, bloco

contendo 100 folhas.

conforme modelo: Anexo 02

Bloco 500,0000 6.4100 3205.00000000 20,01% EMBACOM

136290

5109

Receituário - Papel Branco -

Impressão Colorida - Blocos

de 100 folhas Papel: Offset/

Apergaminhado 75gr,

carbonado. Tamanho: 15 x 21

cm Cores: 4x0 (Impresso

apenas Frente.), conforme

modelo

Bloco 1.000,0000 8.3100 8310.00000000 19,97% EMBACOM

136290

5112

Relatório de Viagem, frente,

bloco com 100 folhas,

tamanho: 19x 12,5cm,  Papel:

Offset/ Apergaminhado 75gr.

conforme modelo: Anexo 04

Bloco 400,0000 7.2500 2900.00000000 19,86% EMBACOM

 Total Lote R$ 48.418,60

Encerramento

Neste momento foi devolvido o envelope "2 Habilitação" devidamente lacrado das empresas, R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI

e VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua

equipe de apoio, bem como pelas licitantes presente.

PIRANGA, 1 de Dezembro de 2022.

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RESENDE MIRANDA

Membro da CPL

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
EMBACOM LTDA

GERO EUGÊNIO RODRIGUES SILVESTRE

____________________________________________________
R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI

WYLLIAM CECÍLIO SILVA

____________________________________________________
VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272

ROGERIO AUGUSTO FERREIRA SCHOTT

____________________________________________________
TESSALIA PUBLICIDADE LTDA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org